
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Objednatelem  

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7,  

příspěvková organizace 

zastoupená: Mgr. Vít Šťastný 

sídlo: Lužická 920/7, 46001 Liberec 

a 

Dodavatelem  

Marcela Kohoutová 

zastoupená: Marcela Kohoutová 

Sídlo: Boženy Němcové 79/15, 46001 Liberec 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 10. 2013 smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo zhotovení 

účetních prací.  

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění 

smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků 

s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 

ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané smlouvy 

včetně dodatků, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  



2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

V   Liberci   dne   

 

………………………….                                                                …………………………. 

         objednatel                                                                                              zhotovitel                                     

 

 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo na zhotovení účetních prací ze dne 30.10.3013, včetně dodatků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1: 

SMLOUVA  O  DÍLO  NA  ZHOTOVENÍ  ÚČETNÍCH  PRACÍ 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. Obchodního zákoníku  

mezi těmito smluvními stranami 

 

 

1.   Objednatelem:      Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené,       

                                         Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

 

       zastoupeným:          Mgr. Vít Šťastný      

      se sídlem:                Lužická 920/7, 46001 Liberec  

 

       IČO:                        46749799   

       Bankovní spojení:                                                                 

      a                                                 

 

2.   Zhotovitelem:        Marcela Kohoutová 

 

        zastoupeným:         Marcela Kohoutová  

 

      se sídlem:               Boženy Němcové 79/15, Liberec, 460 01 

                                                   

        oprávnění k podnikatelské činnosti:    ŽL –  činnost účetních poradců, vedení  

      účetnictví, vydaného v Liberci dne 15.9.2000 Živnostenským úřadem  

       IČ:     49110942                  

 

      Bankovní spojení:   



                                                  s tímto obsahem: 

I. 

Předmět plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele práce uvedené v části II .  této smlouvy a 
podrobně rozepsané v příloze této smlouvy.                                 

 

2. Zhotovitel je na základě  živnostenského listu oprávněn provádět práce uvedené v části               
II.   této smlouvy. 

 

3. Objednatel je příspěvková organizace s plnou právní odpovědností. V pracovněprávních  
vztazích  vystupuje svým jménem a má odpovědnost z těchto vztahů vyplývajících 

 

II. 

 

Obsah plnění 

 

1. Obsahem smlouvy o dílo je zpracování : 
 

- kompletní mzdové agendy pro pracovníky objednatele z rozsahu uvedeném v  
            příloze programem Vema  

 

- kompletní personální agendu pracovníků objednatele z rozsahu uvedeném v 
příloze  

                                                                                          

 

2. Objednatel bude v termínu  do  posledního dne.  každého kalendářního měsíce roku   
předkládat veškeré podklady potřebné pro zpracování : 

 

            mzdové a personální agendy činností uvedených v předchozím bodu 1. 

 



III. 

 

Cena díla 
 

 

1.    Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za měsíční zpracování: 

- mzdové agendy    120,- Kč/1 pracovníka 

- personální agendy    35,- Kč/1 pracovníka 

 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za každou roční uzávěrku částku :    
 

- u mzdové agendy  60 ,- Kč/ 1 pracovník 

- u personální agendy  10,- Kč/ 1 pracovník 

 

3. Sjednaná cena bude hrazena odběratelem po provedení prací na základě vystavené 
faktury nejpozději v den splatnosti uvedené na faktuře. 

 

IV. 

 

Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel v plné míře odpovídá za splnění svých oznamovacích a registračních 

povinností.. 

 

2. Objednatel  je povinen poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

             
 

3. Poskytovatel odpovídá za včasné vyhotovení podkladů, které se zavázal provádět 
v předchozích ustanoveních a které jsou vázány ze zákona termínem odevzdání  a 
úhrady a ke kterým obdržel od objednatele v termínu potřebné podklady. 

 

4. Zhotovitel neodpovídá za pozdní úhrady a chybné platby vzniklé na základě chybných 
podkladů objednatele. 

 



5. Předání podkladů objednatelem bude emailovou poštou a zároveň v psané podobě  
      s podpisem a razítkem.         

             

6. Předání podkladů  je stanoveno v části VI této smlouvy.                   
 

7. Zhotovitel neodpovídá za doklady předané zpět objednateli. 
 

 

V. 

 

Sankce, penále, pokuty 

 

1. V případě penalizace ze strany FÚ, SSZ a ZP za zaviněné nedostatky, za které  
       zpracovatel odpovídá dle čl. II. této smlouvy, uhradí vyměřené penále objednateli    

       zpracovatel. 

 

2. V případě penalizace za zaviněné nedostatky dle čl.  IV. , hradí vyměřené penále  

       objednatel. 

VI. 

 

Doba plnění 

 

         Zhotovitel s zavazuje práce uvedené v části  II. této smlouvy provést v každém  

         kalendářním měsíci roku s dobou provedení do 8 . dne  následujícího kalendářního  

         měsíce. 

 

VII. 

Platební podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude realizována po dokončení prací v příslušném kalendářním 
měsíci.    

        

2. Faktury s náležitostmi podle § 375 zhotovitel předá objednateli  současně s provedenými  
        pracemi v příslušném kalendářním měsíci roku a objednatel je povinen ji uhradit do po      

        obdržení do uvedeného dne splatnosti. 



VIII. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění, sjednané v této smlouvě, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši  100  ,- Kč/den.                                                

2.    V případě prodlení objednatele s placením faktury (nebo splátky) uhradí objednatel 

        zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,-  Kč/den. 

 

3. V případě ukončení smlouvy před dnem plynoucím z výpovědní lhůty dle odst. IX, 

bodu 3 uhradí strana, která předčasně končí , smluvní pokuty ve výši jednoho měsíčního 

zpracování  při průměrném počtu pracovníků za uplynulých 12 kalendářních měsíců. 

 

 

IX. 

Závěrečná ujednání 
 

1.     Tuto smlouvu lze změnit, nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným              

        smluvním ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran.  

  

2.     Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

3.     Odstoupit od smlouvy mohou obě strany výpovědí, která činí 2 kalendářní měsíce a  

        počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, kdy byla výpověď doručena  

        druhé straně.                                                                                         

 

4.    Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích,  z nichž  každá ze smluvních stran       

       obdrží 1 vyhotovení.                                                                                                  

 

 

5.    Pokud nebylo v této  smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající   

       a vznikající Obchodním zákoníkem.                                                                          

 

6.    Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran dnem 29. 10. 2013. 

                                                

 

 

V   Liberci        dne   
 

………………………….                                                                                  …………………………. 

         objednatel                                                                                              zhotovitel                                     



Příloha smlouvy 

Mzdová agenda – soupis prací 

 

Měsíční zpracování mezd 

 

- zavedení pracovníka do hlav. činnosti ( veškerá osobní data, daň. charakteristika vč. plat.     

              zařazení, atd. ) 

- zavedení pracovníka do vedlejší činnosti 

- měsíční mzda ( příplatky, přesčasy, odměny všeho druhu ) 

- čerpání dovolení, neplacené volno 

- dávky nemocenského pojištění u velkých organizací 

- srážky ze mzdy, spoření, výplaty na účet 

- trvalé složky ( osobní ohodnocení, třídnictví a další příplatky ) 

- odměňování 

- evidence důchodců, MD a rodič. dovolená 

- děti pracovníka 

- bankovní účty 

- adresy pracovníka 

- civilní služba 

- zavádění individuálního rozvrhu hodin 

- refundace mzdy 

 

Měsíční tisk sestav 

 

Výplaty -      převodní příkazy 

- výplatní listina 
- výplatní lístky + modré výpl. Lístky 

Sestavy  -      potvrzení o mzdě ukonč. PPV 



- zápočtový list ( ukonč. PPV ) 
- přehledy o dovolené 
- DNP vyplacené 
- DNP nevyplacené 
- Pojistné a vyplacené dávky 
- Srážky spoření 
- Srážky půjčky 
- Srážky podle druhu 
  účetní -  rozúčtování mezd S 08 

rekapitulace S 22 

  rozborové –  dle kategorií S 09 

    struktura mezd S 43 

    mzdová inventura s 52 

  pojistné -  zdravotní pojistné 

    sociální pojistné 

    nezahrnuté částky 

    přehledy o vyměř. zákl u malých organizací 

    přehledy pojistného u velkých organizací 

    záporné vyměř. základy 

 

Čtvrtletní tisk sestav 

 

- potvrzení o příjmu 
- statistika práce 2-04 
- výkaz P 1-04  

 

Roční tisk sestav a činnosti 

 

- příjem část. inv. důchodců 
- potvrzení o příjmu ( rod. přísl. ) 
- statistika nem., úrazů 
- statistika ZPS 
- mzdové a evidenční listy pracovníků     
- roční zúčtování daně 
- evidence důchodových evid. listů 
- zajištění styku se ZP a OSSZ u malých organizací ( odhlášky, přihlášky, vyměř. základy ) 



DODATEK K SMLOUVĚ  O  DÍLE  NA  ZHOTOVENÍ  ÚČETNÍCH  PRACÍ 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. Obchodního zákoníku  

mezi těmito smluvními stranami 

1.   Objednatelem:       Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené,       

                                         Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

      zastoupeným:          Mgr. Vít Šťastný      

      se sídlem:                 Lužická 920/7, 46001 Liberec  

       IČO:                          46749799   

        

a 

2.   Zhotovitelem:        Marcela Kohoutová 

      zastoupeným:         Marcela Kohoutová  

      se sídlem:                Štursova 336/5, Liberec, 460 01                                           

      oprávnění k podnikatelské činnosti:    ŽL –  činnost účetních poradců, vedení  

      účetnictví, vydaného v Liberci dne 15.9.2000 Živnostenským úřadem  

       IČ:     49110942         Bankovní spojení:   

 

Smlouva se mění v bodě III. s tímto obsahem: 

 

III. 

 

Cena díla 

 

1.    Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za měsíční zpracování: 

- mzdové agendy    140,- Kč/1 pracovníka 

- personální agendy    35,- Kč/1 pracovníka 

 



2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za každou roční uzávěrku částku :    

- u mzdové agendy  60 ,- Kč/ 1 pracovník 

- u personální agendy  10,- Kč/ 1 pracovník 

 

3. Sjednaná cena bude hrazena odběratelem po provedení prací na základě vystavené faktury   

    nejpozději v den splatnosti uvedené na faktuře. 

 

Tento dodatek je vyhotovena ve 2 výtiscích,  z nichž  každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.                                                                                                  

 

Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran dnem 1. 3. 2015. 

                                                

V   Liberci        dne  27.2.2015 

 

 

 

      ………………………….                                                                                …………………………. 

         objednatel                                                                                              zhotovitel                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DODATEK K SMLOUVĚ  O  DÍLE  NA  ZHOTOVENÍ  ÚČETNÍCH  PRACÍ 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. Obchodního zákoníku  

mezi těmito smluvními stranami 

1.   Objednatelem:       Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené,       

                                         Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

      zastoupeným:          Mgr. Vít Šťastný      

      se sídlem:                 Lužická 920/7, 46001 Liberec  

       IČO:                          46749799   

       a 

2.   Zhotovitelem:        Marcela Kohoutová 

      zastoupeným:         Marcela Kohoutová  

      se sídlem:                Štursova 336/5, Liberec, 460 01                                           

      oprávnění k podnikatelské činnosti:    ŽL –  činnost účetních poradců, vedení  

      účetnictví, vydaného v Liberci dne 15.9.2000 Živnostenským úřadem  

       IČ:     49110942         Bankovní spojení:    

 

Smlouva se mění v bodě III. s tímto obsahem: 

III 

Cena díla 

1.    Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za měsíční zpracování: 

- mzdové agendy        155,- Kč/1 pracovník  

- personální agendy    35,- Kč/1 pracovníka 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za každou roční uzávěrku částku :    

- u mzdové agendy    60 ,- Kč/ 1 pracovník 

- u personální agendy     10,- Kč/ 1 pracovník 

 

3. Sjednaná cena bude hrazena odběratelem po provedení prací na základě vystavené faktury   

    nejpozději v den splatnosti uvedené na faktuře. 



 

Tento dodatek je vyhotovena ve 2 výtiscích,  z nichž  každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.                                                                                                  

Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran dnem 1. 3. 2020. 

                                                

V   Liberci        dne  1.3.2020 

 

 

      ………………………….                                                                                       …………………………. 

         objednatel                                                                                              zhotovitel              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DODATEK K SMLOUVĚ  O  DÍLE  NA  ZHOTOVENÍ  ÚČETNÍCH  PRACÍ 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. Obchodního zákoníku  

mezi těmito smluvními stranami 

1.   Objednatelem:       Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené,       

                                         Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

      zastoupeným:          Mgr. Vít Šťastný      

      se sídlem:                 Lužická 920/7, 46001 Liberec  

       IČO:                          46749799  

a 

2.   Zhotovitelem:        Marcela Kohoutová 

      zastoupeným:         Marcela Kohoutová  

      se sídlem:                Štursova 336/5, Liberec, 460 01                                           

      oprávnění k podnikatelské činnosti:    ŽL –  činnost účetních poradců, vedení  

      účetnictví, vydaného v Liberci dne 15.9.2000 Živnostenským úřadem  

       IČ:     49110942         Bankovní spojení:    

 

Smlouva se mění v bodě III. s tímto obsahem: 

III. 

Cena díla 

1.    Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za měsíční zpracování: 

- mzdové agendy    9500,- Kč paušální sazbu do 115 zaměstnanců 

- mzdové agendy        155,- Kč/1 pracovníka nad paušální sazbu 

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za každou roční uzávěrku částku :    

- u mzdové agendy  60 ,- Kč/ 1 pracovník 

- u personální agendy  10,- Kč/ 1 pracovník 

 

3. Sjednaná cena bude hrazena odběratelem po provedení prací na základě vystavené faktury   

    nejpozději v den splatnosti uvedené na faktuře. 



 

Tento dodatek je vyhotovena ve 2 výtiscích,  z nichž  každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.                                                                                                  

 

Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran dnem 1. 4. 2020. 

                                                

V   Liberci        dne  1.4.2020 

 

 

 

      ………………………….                                                                                          …………………………. 

         objednatel                                                                                              zhotovitel                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DODATEK K SMLOUVĚ  O  DÍLE  NA  ZHOTOVENÍ  ÚČETNÍCH  PRACÍ 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl. Obchodního zákoníku  

mezi těmito smluvními stranami 

 

1.   Objednatelem:       Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené,       

                                         Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

      zastoupeným:          Mgr. Vít Šťastný      

      se sídlem:                 Lužická 920/7, 46001 Liberec  

       IČO:                          46749799   

        

a 

2.   Zhotovitelem:        Marcela Kohoutová 

      zastoupeným:         Marcela Kohoutová  

      se sídlem:                Štursova 336/5, Liberec, 460 01                                           

      oprávnění k podnikatelské činnosti:    ŽL –  činnost účetních poradců, vedení  

      účetnictví, vydaného v Liberci dne 15.9.2000 Živnostenským úřadem  

       IČ:     49110942         Bankovní spojení:    

 

Smlouva se mění v bodě III. s tímto obsahem: 

 

III. 

 

Cena díla 

1.    Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za měsíční zpracování: 

- mzdové agendy - Škola      paušální sazbu 3000,- Kč 

- mzdové agendy - SPC    paušální sazbu 1000,- Kč 

 



2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za každou roční uzávěrku částku :    

- u mzdové agendy  60 ,- Kč/ 1 pracovník 

- u personální agendy  10,- Kč/ 1 pracovník 

 

3. Sjednaná cena bude hrazena odběratelem po provedení prací na základě vystavené faktury   

    nejpozději v den splatnosti uvedené na faktuře. 

 

Tento dodatek je vyhotovena ve 2 výtiscích,  z nichž  každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.                                                                                                  

 

Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran dnem 1. 3. 2021. 

                                                

V   Liberci        dne  1.3.2021 

 

 

 

                 ………………………….                                                                                …………………………. 

         objednatel                                                                                              zhotovitel                          


